П РА ВИ ТЕЛЬС ТВ О  С В ЕРД Л О В С К О Й  О БЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
№

г. Екатеринбург

0 3 . 03 .

О проведении аккредитационной экспертизы

В соответствии со статьей 92 Ф едерального закона от 29 декабря 2012 года

№ 273-Ф З «Об образовании в Российской Ф едерации», Положением

о государственной аккредитации образовательной деятельности, утвержденным

постановлением П равительства Российской Ф едерации от 18.11.2013 Nv 1039

«О государственной аккредитации образовательной деятельности», Положением

о М инистерстве образования и молодежной политики Свердловской области,

утвержденным постановлением П равительства Свердловской области

от 21.02.2019 №  91-ПП «О М инистерстве образования и молодежной политики

Свердловской области», в целях осущ ествления переданных полномочий

Российской Ф едерации в сфере образования, на основании заявления
и представленных документов

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести аккредитационную  экспертизу по заявленным

для государственной аккредитации образовательным программам, реализуемым

М униципальным автономным общ еобразовательным учреждением средней

общ еобразовательной ш колой № 6 Невьянского городского округа (адрес места

нахождения организации: 624191, Свердловская область, г. Невьянск,

ул. Д зерж инского, д. За), в следующ ем составе экспертной группы:

Зараменских Светлана Александровна (руководитель экспертной группы)

начальное общее образование
образовательная программа начального общ его образования

Вшивкова Вера Сергеевна
основное общее образование
образовательная программа основного общ его образования

Адам Диана Александровна
среднее общее образование
образовательная программа среднего общ его образования

2. Установить срок проведения аккредитационной экспертизы:
дата начала 21 марта 2022 года;
дата окончания 30 марта 2022 года.

3. Н азначить Бовыкину Елену Евгеньевну, ведущ его специалиста отдела

лицензирования и государственной аккредитации, лицом, осущ ествляю щ им

контроль за соблю дением порядка работы экспертной группы при проведении

аккредитационной экспертизы  и ответственным за рассмотрение заключения

О тп га м и э  ■ типографии «АтарПрнкт». i w i  ?073, тира* 18086

4)с*.м
09-01 лом

7

экспертной группы, составленного по результатам аккредитационной

экспертизы.

4. О тделу лицензирования и государственной аккредитации:

1) разместить на официальном сайте М инистерства образования
и молодежной политики Свердловской области в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет» копию настоящ его приказа в течение
трех рабочих дней с даты его подписания:

2) разместить на официальном сайте М инистерства образования

и молодежной политики Свердловской области в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет» копию заклю чения экспертной группы,

составленного по результатам аккредитационной экспертизы, в течение трех

рабочих дней с даты его получения.

5. Контроль исполнения настоящ его приказа возложить на начальника

управления надзора и контроля в сфере образования Е.Л. Перевозкину.

М инистр Ю .И. Биктуганов

ПРАВИТЕЛЬСТВО
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Руководителю
МАОУ СОШ № 6 г. Невьянска

Малышева ул., д. 33, Екатеринбург, 620075
тел. (факс) (343) 312-00-04 (многоканальный)

F.-mail: m(o.minobraz<Segov66.ru, lmp:'/minobraz.egovG6.ni

Ул. Дзержинского, д. За
г. Невьянск,
Свердловская область, 624191

2 8. 02. 2022 02-11 -36/ Ъ

Ни № от

УВЕДОМЛЕНИЕ

Министерство образования и молодежной политики Свердловской области
в соответствии с пунктом 18 Положения о государственной аккредитации
образовательной деятельное™, утвержденного постановлением Правительства
Российской Федерации от 18.11.2013 № 1039 «О государственной аккредитации
образовательной деятельности» (далее -  Положение), уведомляет, что заявление
МАОУ СОШ № 6 г. Невьянска о проведении государственной аккредитации
образовательной деятельности и/или приложения (приложений) к нему и прилагаемые
к нему документы (аккредитационное дело № 5537) приняты к рассмотрению
по существу 28 февраля 2022 года.

В соответствии с пунктом 71 Положения свидетельство о государственной
аккредитации вручается уполномоченному представителю организации,
осуществляющей образовательную деятельность, или направляется в адрес организации
заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении в течение 10 рабочих
дней со дня принятия решения о государственной аккредитации.

Начальник управления
надзора и контроля
в сфере образования Е.Л. Перевозкина

Елена Евгеньевна Бовыкнна

(343) 312-00-04 (доб. 175)

ог оI  и м ь

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-03-10T13:10:01+0500